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Uroczystości patriotyczne i religijno-kulturalne w Rzepienniku
Strzyżewskim i Tarnowie

Tomasz Jarosz
25.10.2023

Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wziął udział w
uroczystościach patriotycznych w Rzepienniku Strzyżewskim oraz w
koncercie ku czci Jana Pawła II organizowanym w parafii pw. Św.
Krzyża w Tarnowie.

W Rzepienniku Strzyżewskim w przysiółku  Dąbry miały miejsce Obchody
79. rocznicy wydarzeń z 1944 roku, gdzie w wyniku zasadzki zginęło 18
żołnierzy batalionu „Barbara” Armii Krajowej , a 10 kolejnych partyzantów
dostało się do niewoli. Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. polowej na
cmentarzu partyzanckim, po której złożono kwiaty i zapalono znicze przy
pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy oddziału.

żródło: tarnow.naszemiasto.pl

 

Natomiast w parafii pw. Św. Krzyża i Matki Bożej Nieustającej Pomocy w
Tarnowie z okazji 45 rocznicy wyboru św. Jana Pawła II na papieża, miało
miejsce niezwykłe wydarzenie kulturalne o charakterze charytatywnym,
organizowane przez parafię wraz z Fundacją Zielona Przystań na rzecz
pomocy Polakom mieszkającym na Ukrainie. Uroczystość uświetnił koncert
Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej pod batutą ppłk SG Leszka
Mieczkowskiego z udziałem solistek orkiestry – chor. SG Natalii Zabrzeskiej-
Borowiec oraz plut. SG Iwony Chruślickiej. Na koncercie tłumnie zgromadzili
się parafianie oraz mieszkańcy Tarnowa i okolicznych miejscowości, jak
również funkcjonariusze i pracownicy Placówki SG w Tarnowie nagradzając
po koncercie owacjami na stojąco muzyków oraz solistki i
kapelmistrza orkiestry.

W trakcie koncertu Komendant Placówki SG w Tarnowie - kpt. SG Paweł
Wolak wygłosił przemowę oraz złożył na ręce proboszcza parafii list
okolicznościowy od Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej –
gen. bryg. SG Stanisława Laciugi i miniaturową kopię znaku granicznego z
prośbą o przekazanie ich  ks. Jerzemu Jurijowi Jurczykowi prowadzącemu



Dom Polski i Polską Szkołę w Zaporożu. Wydarzenie wzbogaciły czytane
przez mjr SG Magdalenę  Konarską fragmenty tekstów z Mszy Pontyfikalnej
Jana Pawła II oraz książki „Pamięć i tożsamość”.

Dochód zebrany podczas koncertu charytatywnego, zostanie przeznaczony
na wsparcie Polaków i ich potomków przesiedlonych z Kazachstanu na
Ukrainę.
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